29.05.2019 №279
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОЛОЖЕНИЕ О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ
ПАЛАТЕ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В целях совершенствования деятельности Контрольно-счетной палаты

Осинского муниципального района, руководствуясь п.6 ст.3 Федерального закона
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований»,  ч. 1 ст. 60 Устава Осинского муниципального района, ч.1 ст. 13
Регламента Думы Осинского муниципального района, утвержденного решением
Думы МО «Осинский район» № 76 от 15.04.2010г.

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о Контрольно-счетной палате
Осинского муниципального района:

1.1. в части 2 статьи 5 слово «аудитор» исключить.
1.2. статью 5 дополнить частью 2.1:
«Предложения о кандидатурах на должность аудитора Контрольно-счетной

палаты вносятся в Думу района постоянными комиссиями Думы района.
Количество кандидатур, предложенных одной постоянной комиссией, не должно
превышать количества вакансий».

1.3. статью 7 дополнить частью 5:
« Председателю и аудитору Контрольно-счетной палаты, являющимися

муниципальными служащими, предоставляются гарантии, установленные
федеральным и областным законодательством о муниципальной службе»

2.  Опубликовать настоящее Решение в Осинской районной газете «Знамя
труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского
муниципального района.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Думы Маркелова И.А.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

Председатель Думы                                                                                 И.А. Маркелов

Подготовил:                                                                          Зверева И.Б.

           Согласовано:                                                                        Балдыханов  В.Н.